
 

 
 

 

 

                                    ピジョン株式会社 

                                                                 2016 年 1 月 12 日 

 

 

東京証券取引所主催 

「企業価値向上表彰」大賞を受賞 

             

 

ピジョン株式会社（本社：東京、代表取締役社長：山下茂）は、株式会社東京証券取引所（以下、

「東証」）が実施している 2015 年度「企業価値向上表彰」において、大賞を受賞いたしました。 

 

「企業価値向上表彰」は東証市場全上場会社（約 3,500 社）を対象に、資本コストをはじめとす

る投資者の視点を深く組み込んで企業価値向上を目指す「企業価値向上経営」を実践している企業を

表彰するものです。 

 

表彰制度の詳細は、以下 URL をご覧ください。 

東証「第４回企業価値向上表彰の表彰会社の決定について」 

http://www.jpx.co.jp/news/1024/20160112-01.html 

 

当社は、経営理念「愛」のもと「Pigeon Way」に基づき、「社会価値」と「経済価値」の双方の

向上が「企業価値」の向上であると考え、その実現に邁進しております。 

この度の受賞は「資本コストを上回る企業価値の創造額を表す独自の経営指標である『PVA

（PigeonValueAdded：みなし税引後営業利益－資本コスト）』等を重要指標に位置づけて、その向

上に組織一丸となって取り組み、実際に高い成果を実現するなど『企業価値向上経営』を特に高い 

レベルで実践している」という理由により大賞の評価をいただきました。 

この受賞を励みとし、今後も「企業価値」の一層の向上に向けて取り組んでまいります。 

 

日頃当社をご支援いただいているお客様、株主様、お取引先様、従業員をはじめとするすべてのス

テークホルダーの皆様には、心より深くお礼を申し上げます。 

 

今後ともご指導・ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

              

        

 

■報道関係のお問い合わせ先  

経営企画本部 IR・広報室 TEL: 03-3661-4188、MAIL: kikaku@pigeon.com 

 


